
UCHWAŁA NR XLII/292/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 11 września 2018 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji
dla Gminy Wodzisław na lata 2016–2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398) Rada Gminy Wodzisław uchwala,
co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wodzisław na 
lata 2016–2025” przyjętego Uchwałą Nr XXIV/166/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 grudnia 2016 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 0E4F56E6-E321-4C46-8FBB-CE6EA4933B91. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Wodzisław na lata 2016–2025 jest spójnym dokumentem
strategicznym, który ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszaru rewitalizacji, mającego istotne
znaczenie dla rozwoju gminy, poprzez przedsięwzięcia kompleksowe (uwzględniające aspekt społeczny,
gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, techniczny i środowiskowy), skoncentrowane terytorialnie oraz
prowadzone w sposób zaplanowany oraz zintegrowany. Dokument stanowi podstawę do podjęcia
kompleksowych działań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy wymagającym szczególnego
wsparcia. Ponadto umożliwia efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze środków Unii
Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014–2020.

W podrozdziale 2.2. Sposób ewaluacji i wprowadzania modyfikacji w reakcji na zmiany
w otoczeniu, rozdziału 2, IV. części wdrożeniowej dokumentu „przyjęto, że Lokalny Program Rewitalizacji dla
Gminy Wodzisław na lata 2016–2025 ma formułę otwartą, co oznacza, że
w przypadku zmiany wymogów prawnych, pojawienia się nowych problemów oraz wykreowania nowych
projektów – będzie on aktualizowany. Przedsięwzięcia odpowiadające na zidentyfikowane problemy będą
systematycznie przygotowywane w całym okresie wdrożeniowym. Ich konkretni odbiorcy i zakres
determinowane będą: aktualnymi warunkami sytuacji społeczno-gospodarczej na obszarze rewitalizacji oraz
gminy, potrzebami
i oczekiwaniami mieszkańców wyznaczonego obszaru, poziomem zaangażowania podmiotów lokalnych
w planowane działania, możliwościami budżetu gminy oraz dostępnością środków zewnętrznych”.

W związku z powyższym, zgodnie z procedurą zawartą w ww. dokumencie,
Zespół ds. Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wodzisław na lata 2016–2025
w dniu 28.08.2018 r. wystąpił z wnioskiem o zmianę treści dokumentu w zakresie uzupełnienia o dwa nowe
zadania/projekty pn. „Kompleksowa poprawa bazy dydaktycznej i sportowej
w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wodzisław” oraz „Modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy
Wodzisław”, które przyczynią się do rozwiązania zdiagnozowanych problemów na wyznaczonym obszarze
rewitalizacji oraz będą pozytywnie oddziaływać na sytuację społeczno-gospodarczą pozostałej części gminy.
Dokonanie zmian w dokumencie wynikających z niniejszej aktualizacji pozwoli na zachowanie spójności
i efektywności zaplanowanych działań oraz osiągnięcie założonych celów rewitalizacji. Ponadto umożliwi
gminie ubieganie się o dofinansowanie z ramach naborów z Działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej
i szkoleniowej i Działania 3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności
miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 0E4F56E6-E321-4C46-8FBB-CE6EA4933B91. Podpisany Strona 1




